

**Protokół nr 7/11
z VII Sesji Rady Gminy Brodnica
odbytej w dniu 16 maja 2011 roku**

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Brodnica, ul. Zamkowa 13a w sali nr 408
Początek obrad nastąpił o godz. 9:00, zakończenie o godz. 11:08.

Na stan 15 radnych obecnych było 15 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W sesji udział wzięli: Wójt Edward Łukaszewski, Sekretarz Gminy Justyna Klimowska, Skarbnik Gminy Witold Jastrzębski, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Wiesława Jaranowska, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Szabdzie Dorota Katarzyńska oraz sołtysi, przewodniczący rad sołeckich, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przyjęty do realizacji przez Radę porządek obrad VII sesji Rady Gminy Brodnica:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie Sekretarza obrad Sesji.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
5. Przyjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brodnica,
 - b) zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Związku Gmin Północnego Mazowsza,
 - c) zmiany uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Szabdzie,
 - d) w sprawie skierowania do wdrożenia przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brodnicy projektu systemowego pn. „Praca źródłem wartości poprzez aktywizację zawodową”,
 - e) zmieniająca uchwałę w sprawie wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, zasad udzielania, obniżania i zwalniania nauczycieli z tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć,
 - f) zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej,
 - g) zaciągnięcia pożyczki na pokrycie planowanego deficytu budżetowego w roku 2011,
 - h) zmiany uchwały Rady Gminy Brodnica w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brodnica na lata 2011-2020,
 - i) zmiany uchwały Rady Gminy Brodnica w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2011 rok,
 - j) emisji obligacji komunalnych
6.
 - a) Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Brodnica za okres od 1 stycznia 2011r. do 31 marca 2011r.
 - b) Sprawozdanie Wójta Gminy Brodnica z wykonania uchwał Rady Gminy w okresie od 1 stycznia 2011r. do 31 marca 2011r.
7. Interpelacje i zapytania.
8. Sprawy różne, informacje, komunikaty.
9. Zamknięcie obrad.

Ad 1. Otwarcia VII Sesji Rady Gminy Brodnica dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Violetta Sternicka. Przewodnicząca stwierdziła, że w sesji uczestniczy 15 radnych, zatem Rada Gminy jest władna do podejmowania decyzji.

Ad 2. Sekretarzem obrad zgodnie z uchwałą podjętą na I sesji Rady Gminy Brodnica została Radna Agnieszka Kowalkowska.

Ad 3. Wójt Edward Łukaszewski wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych.

Przewodnicząca Violetta Sternicka poddała pod głosowanie wnioszek włączenia projektu uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych do porządku obrad jako pkt 5 j).

Radni jednogłośnie 15 głosami „za” byli za przyjęciem proponowanego projektu uchwały do porządku obrad. Następnie 15 głosami „za” przyjęli porządek obrad.

Ad 5 a) Przewodnicząca poprosiła o wprowadzenie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Wiesława Nowińskiego o wprowadzenie do projektu uchwały.

Radny Wiesław Nowiński powiedział, (cyt.): „*Panie Wójt, Pani Przewodnicząca, Szanowna Rado. Myśmy ją po raz drugi, tą propozycję przedkładamy Wysokiej Radzie. Nie mniej jednak to Wysoka Rada powinna zdecydować czym się zajmiemy. Być może, któryś z tematów uważa Rada mógłby zostać na później a inne sprawy, które są ważniejsze wg Rady, tu powinna być dyskusja. Bo Komisja Rewizyjna będzie się tylko zajmowała i wyłącznie to co tu jest zapisane. Nie tak jak w poprzedniej kadencji tym co było zapisane i to co uznała, że należy skontrolować. (...) W tej chwili nie będzie tego robiła, bo nie ma takiej delegacji. W poprzedniej kadencji była taka delegacja. Więc tu, jeżeli ktoś z Radnych uważa, że coś należałoby sprawdzić, skontrolować to śmiało powinien stawiać wnioski (...).*”

Wiem, że jest dyskusja i była poprzednio z tym jeżeli chodzi o 'kontrola środków pozyskiwanych z wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych pod względem celowości i ich wydatkowania' Być może tu jakieś są pytania (...) Jeżeli uważacie, że to jest temat, którego nie ma co kontrolować, to można po prostu zaproponować inny temat ...”

Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka poprosiła Wójta Gminy Brodnica przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Wójt Edward Łukaszewski powiedział, (cyt.): „*Szanowni Państwo zgodnie z odpowiednim zapisem naszego Statutu Gminy w przypadku projektów uchwał przygotowywanych przez radnych, przez komisje rady opinie przygotowuje Wójt. Ja taką opinię przekazałem na ręce Pani Przewodniczącej w dniu 10 maja 2011r. i w tym piśmie stwierdzam, że projekt uchwały jest sporządzony prawidłowo pod względem formalno-prawnym (...). W tym projekcie uchwały (...) mam tylko jedno miejsce, w którym proponuję chwilę zastanowienia. Wydaje mi się, że zbędny jest spójnik „i” w rocznym planie kontroli w miesiącu sierpień-wrzesień, w tym zakresie, w którym Pan tutaj mówił. (...) Ja tylko sugeruję Szanowni Państwo, ponieważ brzmi to w tej chwili w taki sposób, że kontrola środków pozyskanych z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych pod względem celowości i ich wydatkowania. Dla mnie jest to jakby trudne do połączenia (...) stylistycznie (...). Wydaje mi się, że spójnik „i” jest niecelowy.*”

Zwrócenie uwagi Szanownej Radzie wynika tylko z tego powodu, że to jest uchwała Rady Gminy. Ona będzie obwieszczona i musimy zwracać również uwagę na zapisy i styl. Dziękuję bardzo”

Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka powiedziała, że Komisje pracowały nad przedstawionym projektem uchwały. Jako pierwszego o opinię poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Adama Szostakowskiego.

Przewodniczący Komisji Adam Szostakowski powiedział, że komisja nie opiniowała projektu uchwały. Zapoznała się z treścią. Dodał, że komisja wnioskowała o wykreślenie

spójnika „i” z zapisu, o którym wcześniej mówił Wójt. Przewodniczący dodał, że komisja przyjęła projekt pozytywnie.

Kolejno Przewodnicząca poprosiła o opinię Komisji Spraw Społecznych. Przewodnicząca Komisji Agnieszkę Kowalkowską. Pani Przewodnicząca powiedziała, że tak jak mówił Radny Adam Szostakowski, Komisja Spraw Społecznych również zwróciła uwagę na niecelowość spójnika „i”. Poza tym komisja pozytywnie przyjęła projekt uchwały.

Głos zabrała Przewodnicząca Rady, która powiedziała, że rozumie, że komisje chciałby aby spójnik „i” został wykreślony.

O głos w dyskusji poprosił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Przewodnicząca udzielił radnemu głosu. Radny Wiesław Nowiński powiedział (cyt.): *„Ja tylko mam pytanie do Wójta, do Komisji – jak to rozumieją. (...) Powiem jak ja to rozumiem. Jest ustawa o wychowaniu w trzeźwości, która mówi w jaki sposób te pieniądze mają być pozyskiwane, to jest jedna sprawa. Druga sprawa jest, na co ona mają być przeznaczone. Ja nie jestem polonistą. Ja nie mówię czy to jest dobrze czy to jest źle. To ja pozostawiam ludziom, którzy się na tym znają i nie powinno być na sesjach dyskutowane czy jest „i” czy bez „i”.*

Powiem o co tu chodzi. To będą dwie odrębne kontrole. Jedna kontrola odnośnie w jaki sposób zostały pozyskane te środki czy zgodnie z ustawą. Druga, czy zgodnie z ustawą były wydatkowane. Czy z „i” będzie czy nie to ja nie dyskutuję (...). Dziękuję.”

Następnie głos zabrał Wójt Edward Łukaszewski. Powiedział (cyt.): *„Jeżeli Pan Przewodniczący tłumaczy, że jeszcze w tej chwili ma zamiar zająć się jakby dwiema stronami, to ja powiem, że na dzisiaj czytając ten zapis odbieram wrażenie, że chcecie się Państwo zająć tylko stroną wydatkowania środków pozyskanych (...) Natomiast jeżeli chcecie się Państwo zająć tą drugą stroną to dla mnie to trzeba jasno zapisać. Dla mnie nie jest to jasno.*

Kontrola środków pozyskanych, jest wyraźnie napisane z wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych czyli jakby źródło pozyskania jest od razu określone skąd, jakimi pieniędzmi będziecie się Państwo zajmować. Cel kontroli jest po prostu celowość wydatkowania tych środków finansowych. Dla mnie jest jasne, także nie widzę tego wątku również pozyskiwania (...). W związku z tym trzeba w ogóle zmienić moim zdaniem treść tego zapisu. Dziękuję bardzo.”

Przewodnicząca Rady zapytała Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej czy potrzebuje 5 minut przerwy na zastanowienie się i ewentualną zmianę zapisu. Dodała, że dla niej jako Przewodniczącej ta sprawa robi się mało ciekawa, ponieważ to już trzecie czy czwarte podejście do tematu.

Przewodniczący Wiesław Nowiński powiedział, (cyt.): *„Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Tak będzie jak będzie sobie tego Rada życzyła. Jeżeli będzie to tak interpretowane i tak Rada przyjmie, tak to zrobimy.”*

Przewodnicząca Violetta Sternicka poddała pod głosowanie wnioski Komisji. Zapytała Kto z Radnych jest za skreśleniem „i” i przyjęciem planu pracy bez literki „i” w pkt sierpień-wrzesień rocznego planu kontroli.

12 radnych głosowało „za” wykreśleniem, 3 radnych „wstrzymało się” od głosu.

Głos zabrał Wójt Edward Łukaszewski. Powiedział (cyt.): *„Ja Szanowni Państwo jednak bym proponował ująć wniosek Pana Radnego. Dla mnie na dzisiaj treść tego zapisu jest jasna, że mają prawo skontrolować i proponowałbym, żeby mieli również prawo wpływu na tę okoliczność. Po prostu uważam, że nie należy Komisji Rewizyjnej przeszkadzać jeżeli oni taką wolę mają (...).*

Ja bym proponował to zapisać, żeby miał Pan Przewodniczący z Komisją prawo zajrzeć zarówno do wpływów (...) Proponuję, żeby było to zapisane.

Kolejno Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Wiesławowi Nowińskiemu. Radny powiedział, (cyt.): *„Pan Wójt akurat zna temat. Tu Rada nie bardzo zna temat (...). Jeżeli ustawa o wychowaniu w trzeźwości nakłada duże restrykcje na te środki w celu pozyskania ich. (...) Tu jeżeli się spóźni o jeden dzień pozbywa się*

koncesji. To nie jest błahy temat. Mówię jeszcze raz Komisja nie musi się tym zajmować. Możecie wskazać, Wysoka Rada, inny temat, zajmiemy się innym tematem..."

Głos w dyskusji zabrał Radny Wiesław Szydło. Powiedział (cyt.): „*Może taką zmianę zapisu zrobimy Proszę Państwa. 'Kontrola środków pozyskanych z wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz celowość ich wydatkowania'*”

Jedno zdanie, jeżeli można, bo tu po lewej stronie mamy takie uzasadnienie, na które warto zwrócić uwagę, że jest w zakończeniu taki zapis 'Poza planem Komisja może prowadzić kontrolę:

- 1) na doraźne zlecenie Rady;*
- 2) na wniosek Przewodniczącego Rady;*
- 3) na wniosek Wójta, dotyczący doraźnej kontroli gminnych jednostek organizacyjnych;*
- 4) na wniosek Komisji stałych Rady.'*

Jeżeli wystąpi kiedyś jakiś problem to zawsze możemy się do tego [odwołać]¹. Ja tak widzę, tak jest napisane.

Radny Wiesław Nowiński powiedział, (cyt.): „*Ale to jest tylko w uzasadnieniu zapisane. To można zapisać (...). Jeżeli by było w tekście uchwały tak, ale nie w uzasadnieniu...*”

Radny Wiesław Szydło powiedział, (cyt.): „*Ale to jest nadrzędny akt prawny. Ustawa o samorządzie gminnym nadaje takie prawo.*”

Radny Wiesław Nowiński powiedział (cyt.): „*Ale na podstawie statutu nie przeprowadza się kontroli. Podejmuję się uchwałę o przeprowadzeniu kontroli. Jeżeli taki zapis byłby powielony na dole (...) to by się zgadzał.*

Radny Wiesław Szydło powiedział, (cyt.): „*Dla mnie to jest jednoznaczne ...*”

Przewodnicząca Violetta Sternicka zabrała głos. Powiedziała (cyt.): *Pan Radny Wiesław Szydło proponuję w tym punkcie taki zapis 'Kontrola środków pozyskanych z wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz celowość ich wydatkowania.'"*

Następnie poddała pod głosowanie wniosek Radnego Wiesława Szydło. Radni 14 głosami „za” przy jednym głosie „wstrzymującym się” przyjęli wniosek radnego Wiesława Szydło.

Kolejno Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały. Uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brodnica została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad 5 b) Przewodnicząca poprosiła Wójta Gminy Brodnica o wprowadzenie do projektu uchwały. Wójt powiedział (cyt.): „*Szanowni Państwo. Samorząd Gminy Brodnica jest członkiem Gmin Północnego Mazowsza. Ten związek działa na podstawie zatwierdzonego statutu związku. Jednak okazuje się, że organ nadzoru tj. Wojewoda Warmińsko- Mazurski stwierdził, że § 12 jest niezgodny z obowiązującymi przepisami. W związku z tym proponuję aby zmienić zapis tego paragrafu, aby on brzmiał ...*”

W tym miejscu obrad Wójt odczytał treść projektu uchwały.

Następnie powiedział (cyt.): „*W poprzednim statucie mieliśmy zapis, że Zarząd i Przewodniczący Zarządu byli wybierani w głosowaniu tajnym i tym właśnie różni się w tej chwili brzmienie proponowanego zapisu § 12 od tego, który był w zastosowaniu poprzednio. Aby (...) dokonać zmian w tym statucie potrzebna jest uchwała wszystkich Rad Gmin, które tworzą związek. Nasza jest jedną z tych, na którą związek liczy. Dziękuję bardzo*

¹ Przepis protokolanta

Przewodnicząca poprosiła o opinię Komisji Spraw Społecznych. Opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Radni nie mieli żadnych uwag. Przystąpili do głosowania. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Gmin Północnego Mazowsza została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. Stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad 5 c) Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka poprosiła Wójta o wprowadzenie do projektu uchwały. Wójt Edward Łukaszewski powiedział, (cyt.):

„Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. W 1999 roku 13 marca Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Szabdzie. Ustalono wówczas, że obwód tej szkoły będzie się składać z następujących miejscowości: Szabdy, Tywoli, Niewierza, Mszana. Później w kolejnych latach dołączono również Karbowo i (...) Nowy Dwór.

W tym roku w związku z tym, że ilość dzieci w obwodzie tej szkoły nam systematycznie spada i bez problemu możemy uczyć więcej dzieci, proponuję aby obwód tej szkoły poszerzyć o następujące miejscowości: Drużyny Dworzec, Bartniki, Kruszyńki. Dotychczas te trzy miejscowości były w obwodzie Szkoły Podstawowej w Drużynach w Gminie Bobrowo.

(...) W związku z takim umiejscowieniem tych miejscowości dowoziliśmy dzieci i młodzież do tej Szkoły Podstawowej (...). Proponuję Państwu zmienić obwód tej szkoły.”

Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie opinii:

Komisji Spraw Społecznych. Opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy. Opinia stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Komisji Rewizyjnej. Opinia stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodnicząc otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Radni nie mieli żadnych uwag. Przystąpili do głosowania. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Szabdzie została przyjęta 14 głosami „za” przy jednym „wstrzymującym się”. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad 5 d) Przewodnicząca poprosiła o wprowadzenie do projektu uchwały Wójta.

Wójt powiedział (cyt.): *„Szanowna Rado. W 2009 roku po raz pierwszy sięgnęliśmy po środki unijne w ramach programu operacyjnego: Kapitał Ludzki, priorytet 7, promocja integracji społecznej, działanie 7.1 rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji, poddziałanie 7.1.1 rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.*

Wtedy to po raz pierwszy zdobyliśmy ok. 90 000zł na działania wśród naszych podopiecznych, tych podopiecznych, którzy mają problem z integracją, którzy mają problem ze znalezieniem się na rynku pracy.

Zeszłego roku po raz wtóry byliśmy uczestnikami tego programu a w tym roku chcemy być po raz trzeci. W tym roku mamy nieco szerszy zamiar. Poprzednio była tylko jedna grupa objęta programem a w tej chwili mają być tym programem objęte dwie grupy. Jedna będzie się składała z dziewięciu mężczyzn i ośmiu kobiet czyli będzie siedemnasto osobowa a druga będzie (...) pięć osobowa. W tej grupie będzie więcej kobiet niż mężczyzn a to z tego powodu, że na terenie gminy mamy taką sytuację, że kobiety mają trudniejszy dostęp do rynku pracy, wśród kobiet jest więcej osób bezrobotnych.

Projekt ma budżet sięgający 140 000zł (...) Naszych będzie kilkanaście tysięcy złotych. Te środki zarezerwowane są już w budżecie gminy (...).

W związku z tym uważam, że decyzja w tej sprawie dla Państwa jest jakby łatwiejsza. Uważam, że warto z tego programu skorzystać. W ten sposób pokazać, że gmina nie pozyskuje środki tylko na inwestycje ale również stara się pomóc osobom, które są podopiecznymi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (...).

Szanowni Państwo, proponuję Państwu aby zaangażować z naszego budżetu kwotę ok. 15 000zł, a w ten sposób zdobyć kilkadziesiąt tysięcy złotych dla osób bezrobotnych. Dziękuję bardzo”.

Przewodnicząca Rady poprosiła o opinię Komisji Spraw Społecznych. Opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Radni nie mieli żadnych uwag. Przystąpili do głosowania. Uchwała w sprawie skierowania do wdrożenia przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brodnicy projektu systemowego pn. „Praca źródłem wartości poprzez aktywizację zawodową” została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. Stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad 5 e) Przewodnicząca poprosiła Wójta o wprowadzenie do kolejnego projektu uchwały. Wójt powiedział (cyt.): *„Szanowna Rado, Drodzy Goście. Karta nauczyciela w art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 oraz w art. 91d pkt 1 umożliwia Radzie Gminy ustalenie wymiaru godzin dla niektórych grup zawodowych nauczycieli. W roku 2010, 12 lipca po raz pierwszy skorzystaliśmy z tego, aby określić tygodniowy wymiar godzin, [realizowany w ramach etatu]¹ przez nauczycieli zatrudnionych na stanowisku pedagoga i koordynatora pomocy psychologiczno-pedagogicznej.*

W tym roku chcemy szkołom umożliwić zatrudnienie – mówiąc rok szkolny mam na myśli rok 2011/2012 (...) logopedów i okazało się, że dla tych nauczycieli nie mamy określonego tygodniowego wymiaru zajęć (...).

W związku z tym proponuję Państwu ustalenie tej liczby godzin w wymiarze 24, a ponieważ przepisy ulegają zmianom (...) może się okazać, że w najbliższym czasie będziemy zatrudniać psychologów oraz doradców zawodowych. W związku z tym również dla tych grup zawodowych proponuję Państwu ustalenie już w tej chwili ten tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin, który również proponuję, aby wynosił 24 godziny w ramach etatu. Dziękuję bardzo.”

Przewodnicząca poprosiła o opinię Komisji Spraw Społecznych. Opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Radni nie mieli żadnych uwag. Przystąpili do głosowania. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, zasad udzielania, obniżania i zwalniania nauczycieli z tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. Stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad 5 f) Przewodnicząca Violetta Sternicka poprosiła Wójta o wprowadzenie do projektu uchwały. Wójt Edward Łukaszewski powiedział (cyt.): *„Szanowni Państwo. W ramach rozwoju obszarów wiejskich realizujemy zadanie inwestycyjne pod nazwą budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Bartniki, Szabda, Gorczenica i Kominy. Dodatkowo również wodociągujemy w części miejscowość Nowy Dwór. Na to zadanie mamy uzyskać sumarycznie dotację z Województwa Kujawsko- Pomorskiego w wysokości 1 300 000zł.*

Na zadania kanalizacyjne jest szansa uzyskać finansowanie tej części, która spłynie nam z Urzędu Marszałkowskiego, w formie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

W związku z tym, że środki (...) na 99% nie uda się ich pozyskać w tym roku, ponieważ wniosek o płatność będziemy składać do końca listopada tego rok., W związku z tym uruchomione będą później procedury sprawdzenia naszego wniosku najprawdopodobniej płatność tych środków nastąpi w I półroczu przyszłego roku. (...) Nie może być luki finansowej w budżecie. Trzeba to będzie obsłużyć w tym roku pożyczką z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Toruniu (...).

Proponuję, abyście wyrazili Państwo zgodę na zaciągnięcie pożyczki w wysokości 1 115 045 zł (...). Praktycznie po wpłynięciu środków z Urzędu Marszałkowskiego natychmiast splacimy tę pożyczkę. Dziękuję bardzo”

Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie opinii do projektu uchwały Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy. Opinia stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Radni nie mieli uwag. Przystąpili do głosowania. Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej została przyjęta jednogłośnie, 15 głosami „za”. Stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad 5 g) Przewodnicząca poprosiła Wójta o wprowadzenie do projektu uchwały. Wójt Edward Łukaszewski powiedział, (cyt.): *„Szanowni Państwo. Państwo wiecie, że deficyt budżetowy jest znaczny, wynoszący kilka milionów złotych. Staramy się go oczywiście w jakiś sposób zrealizować (...) tak aby było to możliwie najtaniej.*

Jedną z najtańszych form jest zaciąganie pożyczek w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska. Te pożyczki mają taką własność, że odsetki są stosunkowo niewysokie oraz jest szansa umorzenia części kwoty pożyczki po spełnieniu pewnych wymogów.

Proponuję Państwu aby wysokość tej pożyczki wynosiła na dzień dzisiejszy 492 003zł (...) na to samo zadanie inwestycyjne, o którym była mowa niedawno. Dziękuję bardzo.”

Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie opinii do projektu uchwały Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy. Opinia stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Radni nie mieli żadnych uwag. Przystąpili do głosowania. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na pokrycie planowanego deficytu budżetowego w roku 2011 został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za”. Stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad 5 h) Przewodnicząca poprosiła Wójta o wprowadzenie do projektu uchwały. Wójt Edward Łukaszewski poprosił Skarbnika Witolda Jastrzębskiego o przedstawienie radnym projektu uchwały. Skarbnik powiedział, (cyt.): *„ Art. 229 ustawy o finansach publicznych stanowi, że ‘wartości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego.’*

Ponieważ w uchwale budżetowej, która jest następną w kolejności i tam wprowadzamy (...) zmiany, które powodują zmiany zarówno wysokości deficytu jak i przychodów i rozchodów. Dlatego musimy odpowiednio dostosować wieloletnią prognozę finansową i to

jest jakby główna przyczyna jej zmiany. Wykorzystując już tą zmianę w załączniku nr 2 tj. wykaz wieloletnich zadań inwestycyjnych. Polega ona na tym, że dwie inwestycje odnoszące się do studni, pozyskiwania wody zarówno w Mszanie jak i południowej części gminy proponujemy przesunąć z roku 2012 na 2013. Wynika to z tego, że mamy zamiar na te inwestycje pozyskać dofinansowanie w ramach programu rozwoju obszarów wiejskich.

(...) Urząd Marszałkowski nabór do tego programu będzie ogłaszał w ostatnim kwartale tego roku. Wiemy z doświadczenia, że od momentu ogłoszenia naboru do rozstrzygnięcia i podpisania mija ok. roku czyli umowę podpisujemy (...) pod koniec 2012 roku, więc wykonanie tych inwestycji w roku 2012 jest po prostu fizycznie niemożliwe. Dlatego też proponujemy je przenieść na rok 2013. Poza tym wszelkie założenia, które były przy tworzeniu tej pierwszej prognozy pozostają w mocy (...). Dziękuję.

Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Radni nie mieli żadnych uwag. Przystąpili do głosowania. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Brodnica w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brodnica na lata 2011-2020 została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. Stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad 5 i) Przewodnicząca poprosiła Skarbnika o wprowadzenie do projektu uchwały. Skarbnik Witold Jastrzębski powiedział (cyt.): „ Jest to (...) spora zmiana w uchwale budżetowej. Wynika ona z upływu czasu, z rozstrzygnięcia kilku przetargów czyli dzięki temu znamy już (...) te realne kwoty, które wydamy na inwestycje. Chcemy ten (...) budżet urealnić i wykorzystać zwolnione środki na realizację nowych zadań.

Po stronie dochodów zmniejszamy dochody z tytułu dotacji z Unii Europejskiej na inwestycje o 708 539zł (...). Jednocześnie dodajemy kwotę 591 461zł, którą otrzymaliśmy w tym roku z racji realizacji inwestycji kanalizacyjnej w Kominach, Karbowie i Niewierzu w ubiegłym roku.

Następnie zmniejszamy dochody o 342 309zł z racji dotacji na budowę drogi w Kominach (...). Proponujemy zwiększyć dochód o 127 794,98zł z racji otrzymania pieniędzy na realizację programu (...) aktywizacji osób długotrwale bezrobotnych w ramach programu Kapitał Ludzki.

Po stronie wydatków proponujemy następujące zmiany 659 000zł zmniejszyć planowane nakłady na budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Bartniki, Szabda, Gorczenica, Kominy oraz budowę sieci wodociągowej w Nowym Dworze, Cielętach.

Zmniejszenie nie wynika (...) z ograniczenie rzeczowego zadania tylko z faktu spadku ceny po przeprowadzeniu przetargu.

110 864zł proponujemy zwiększyć dotację do przebudowy pasa, powiem po prostu, do chodnika Cielęta – Wybudowanie Michałowo. Otrzymaliśmy kosztorys, który niestety jest większy niż zakładaliśmy pierwotnie. Stąd konieczność zwiększenia nakładów na to zadanie.

513 275zł zmniejszenie planowanych nakładów na przebudowę drogi Gorczenica-Kominy-Brodnica. W związku ze spadkiem ceny po przeprowadzeniu przetargu.

200 000zł proponujemy przeznaczyć na nowe zadanie inwestycyjne pn. modernizacja dróg powierzchni asfaltowej na terenie gminy.

20 000zł proponujemy zwiększyć nakłady na zadanie budowa ścieżki pieszko-rowerowej z Szabdy do Mszana (...).

34 000zł proponujemy przeznaczyć na zakup posypywarki jednoosiowej (...) do naszego ciągnika (...).

500 000zł proponujemy wprowadzić tzn. to nie jest jakby nowe zadanie tylko musimy rozdzielić, bo my pierwotnie mieliśmy budowę kanalizacji deszczowej i chodnika z Cieląt do Wybudowania Michałowo w jednym zadaniu. Teraz trzeba je (...) rozdzielić, stąd też wydzielamy to zadanie budowy kanalizacji deszczowej i proponujemy przeznaczyć na nie 500 000zł.

6 100zł proponujemy zwiększyć planowane wydatki bieżące w dziale 71004 z przeznaczeniem na aktualizację programu zaopatrzenia Gminy Brodnica w gaz i energię elektryczną.

Te proponowane zmiany spowodują zwiększenie deficytu budżetowego do kwoty 7 265 607zł. Większość z tego wzrostu czyli 649 537zł zostanie sfinansowane większą kwotą wolną, od tej którą planowaliśmy pierwotnie oraz 100 000zł zwiększeniem emitowanej kwoty ilości obligacji.

To główne zmiany. Te zmiany pociągają za sobą zmiany różnych upoważnień dla Wójta, pewnych limitów. One są w uchwale opisane (...) Dziękuję."

Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy do projektu uchwały. Opinia stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Radni nie mieli żadnych uwag. Przystąpili do głosowania. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2011 rok została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. Stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad 5 j) Przewodnicząca poprosiła o wprowadzenie do projektu uchwały Wójta Gminy Brodnica. Wójt Edward Łukaszewski powiedział, (cyt.): „Szanowni Państwo. W związku z tym, że mamy bardzo wysoki deficyt budżetowy, mamy zamiar go w części wypełnić poprzez wydruk obligacji. Proponuję aby ilość tych obligacji wynosiła 3 987 a miałyby one, każda z nich, wartość 1 000zł. Łącznie wyemitujemy obligacje na kwotę 3 987 000zł.”

Następnie Wójt odczytał treść § 5 projektu uchwały. Powiedział (cyt.): „Za ważne uważam ustalenie zasady, że dopuszcza się nabycie przez Gminę Brodnica obligacji przed terminem wykupu w celu umorzenia. Jeżeli byłaby dobra sytuacja finansowa gminy chcielibyśmy zmniejszyć (...) zadłużenie, to wtedy możemy się zdecydować na wcześniejszy wykup tych obligacji. Umorzenie oznacza, że one nie będą już w obrocie z dniem umorzenia.”

Wójt kolejno odczytał zapisy § 6. Po odczytaniu § 6 ust. 1 powiedział (cyt.): „Poprzednio w przetargu określiliśmy nieco inaczej warunki naliczania oprocentowania. Okazuje się, że banki wolą jeżeli jest półroczne oprocentowanie. Z tego powodu przy tej nowej emisji obligacji proponujemy Państwu nieco dłuższy termin, jeżeli chodzi o naliczanie i zapłatę oprocentowania.”

Następnie Wójt odczytał dalsze zapisy § 6.

Wójt Edward Łukaszewski powiedział (cyt.): „Szanowni Państwo, jeżeli chodzi o to dlaczego obligacje, no to Drodzy Państwo, jest to taka forma, która okazuje się, że w przypadku gmin jest bardziej stabilna i okazuje się że nie najdroższa z punktu widzenia czy

kredyt czy obligacja. Dlatego też proponuję Państwu, aby nastąpiła emisja naszych gminnych obligacji. (...) W tej kadencji nie mamy zamiaru wykupić też żadnej serii tych obligacji. W związku z tym następne rady i to właściwie dwie po upływie tej, będą te obligacje wykupywać. Tak to będzie wyglądało faktycznie (...).

Proszę, Drodzy Państwo, przemyśleć, ten projekt uchwały, który ja powiedziałbym jest praktycznie konsekwencją dwóch uchwał, które żeście Państwo podjęli tj. uchwały w sprawie budżetu na ten rok, która określa taki a nie inny deficyt budżetowy oraz wieloletniej prognozy finansowej. W prognozie finansowej jest uwzględniona już ta uchwała, którą Państwo macie podjąć. Są określone już limity zobowiązań, jakie gmina będzie miała w latach rozpoczynając od roku 2011, jak również przewidywana obsługa tych zobowiązań czyli wykupy i odsetki z tego tytułu. Dziękuję bardzo. Pan Skarbnik chciałby coś dodać."

Skarbnik Gminy Witold Jastrzębski powiedział (cyt.): „Uchwała była przygotowywana dość szybko i tu się wkradł błąd. Gdybym mógł dostać 10, 15 minut na sprostowanie tego."

Przewodnicząca Violetta Sternicka powiedziała (cyt.) „Tu są błędy w tym projekcie uchwały. My już też to wylapaliśmy"

Następnie ogłosiła 15 minut przerwy.

Przewodnicząca wznowiła obrady po przerwie. Jako pierwsza zabrała głos, (cyt.)

„...Pan Skarbnik dał mi tutaj prawidłową wersję. (...) zdecydowaliśmy, że już nie będziemy kserować i tak w §1 pkt 1 powinno być zapisane 3 987 obligacji, w § 3 ust 1 powinno być napisane tak :

- 1) serii I na kwotę 487.000 zł (słownie: czterysta osiemdziesiąt siedem tysięcy złotych);*
- 2) serii J na kwotę 700.000 zł (słownie: siedemset tysięcy złotych);*
- 3) serii K na kwotę 700.000 zł (słownie: siedemset tysięcy złotych);*
- 4) serii L na kwotę 700.000 zł (słownie: siedemset tysięcy złotych);*
- 5) serii Ł na kwotę 700.000 zł (słownie: siedemset tysięcy złotych);*
- 6) serii M na kwotę 700.000 zł (słownie: siedemset tysięcy złotych);.*

Komisja Rewizyjna nie wiem czy ma opinię ale na pewno zajmowała się tym projektem uchwały. Bardzo proszę Pana Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o zabranie głosu."

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wiesław Nowiński powiedział (cyt.): „Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Rzeczywiście na ostatniej Komisji Rewizyjnej, Skarbnik przedstawił to. Zajmowaliśmy się pod względem celowości tej uchwały. (...) Jeżeli chodzi o tą uchwałę jest to kontynuacja uchwał jak Pan Wójt powiedział poprzednich. Żeśmy podjęli uchwałę budżetową, w niej zakładaliśmy deficyt. Dobrze jest, Komisja nawet pozytywnie to przyjęła (...), że to jest robione wcześniej. Przetargi wcześniej wykonane, ponieważ z praktyki wiemy, że na koniec roku i przetargi drożej wychodzą, po prostu szybka realizacja nie jest to właściwe.

Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado Komisja Rewizyjna przyjęła pozytywnie ten projekt uchwały bez głosowania.

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały.

Głos w dyskusji zabrał Radny Wiesław Szydło. Zapytał czy spłata po pięciu latach jest ujmowana w budżecie.

Skarbnik Witold Jastrzębski odpowiedział (cyt.): Te kwoty w Wieloletniej Prognozie Finansowej są ujmowane. Są w rozchodach po 700 000zł ujęte tutaj jak trzeba..."

Skarbnik Gminy dodał (cyt.): „Tutaj nastąpiła pomyłka (...) Powiem tak niektóre gminy emitują obligacje na podstawie zarządzenia Wójta. Ja szczerze mówiąc miałem taki zamiar, z tego względu, że jak w ubiegłym roku przeprowadzaliśmy emisję to niektóre banki np. chciały inny okres odsetkowy i łatwiej byłoby dopasować do banku, który składa najkorzystniejszą ofertę. Dlatego nie było tej uchwały we wszystkich materiałach.

Jak napisałem zarządzenie i dałem naszej pani radczyni, stwierdziła, że (...) jest to wyłączna właściwość Rady Gminy i na zarządzenie się nie zgadza i dlatego szybko była pisana uchwała, dosyć w takim pośpiechu i stąd ta pomyłka. Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca jeszcze raz otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Radni nie mieli więcej uwag. Przystąpili do głosowania. Uchwała w sprawie emisji obligacji komunalnych została przyjęta jednogłośnie, 15 głosami „za”. Stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad 4 Przewodnicząca Violetta Sternicka Przeprosiła Radnych za pominięcie pkt 4 porządku obrad. Radni przystąpili do głosowania nad przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji. Jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęli protokół nr 6/11 z 28 marca 2011r.

Ad 6 a) Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka poprosiła Wójta o omówienie sprawozdania. Wójt Edward Łukaszewski powiedział, (cyt.): „Mili Państwo. Oprócz tego co tu jest napisane w tym sprawozdaniu, (...) chciałbym przesłać Wam taką informację, która nie jest tu zamieszczona. Dotyczy ona współpracy z Gminą Bobrowo. Miałem spotkanie z panem Wójtem Gminy Bobrowo, które odbyło się w naszym urzędzie. Dotyczyło wspólnego problemu chociaż uważam, że bardziej problemu Gminy Bobrowo, niż naszego problemu, ale określam to jako wspólny problem. Otóż Gmina Bobrowo jest zainteresowana utwardzeniem drogi z Chojna do drogi nr 15w miejscowości Niewierz. Bardzo mocno naciskają w tej sprawie (...). Pan Wójt mówi, że jest skłonny 250 000zł przeznaczyć na budowę tej drogi. Nie mamy kosztorysu (...) w związku z tym trudno jest powiedzieć jaka będzie wartość tego zadania inwestycyjnego. Długość drogi wynosi ponad 800m (...). Z naszych rozstrzygnięć wynikałoby, że na pewno 250 000zł to nawet nie będzie połowa kosztów realizacji inwestycji. (...) Stwierdziłem, że zapoznam Państwa z tą propozycją. Raczej jestem na nie, niż na tak.

Miałem później drugą rozmowę. Ona dotyczy jakby tego mojego drugiego okresu rozliczeniowego w relacjach z Państwem (...). Przybył do mnie Pan Radny Gminy Bobrowo Leonard Kowalski (...).Lobbował w tym zakresie, żebyśmy wspólnie zrobili tę inwestycję. Ja deklaracje takie złożyłem w tej rozmowie, że gdyby była propozycja 50% na 50% to prawdopodobnie po uzyskaniu akceptacji Rady (...) weszlibyśmy w realizację tego zadania.

Podsumowując chciałbym, żebyście Państwo wiedzieli, że takie rozmowy trwają. Na razie mają formę ustną (...). Chciałbym podkreślić, że współpraca z Gminą Bobrowo się rozwija raczej prawidłowo.

Również bardzo dobrze w tym okresie rozliczeniowym czyli za I kwartał układała się współpraca z innymi samorządami terytorialnymi. Chcę tu jasno powiedzieć, że z Miastem Brodnica, nowym Burmistrzem Miasta Brodnicy [Panem Jarosławem Radaczem]² byłem na dwóch czy trzech rozmowach. Przebiegały one w dobrej atmosferze. Nie padły żadne słowa,

² Przypis protokolanta

które by miały świadczyć, że miasto w jakiś sposób chce działać przeciwko gminie. Ja liczę, że będzie dobrze w relacjach z Miastem Brodnicą.

Co do innych instytucji to rozmawiałem z Marszałkiem [Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotrem Całbeckim]³ w kwestii tego wspólnie realizowanego chodnika (...). Spadły deklaracje, że (...) samorząd województwa zaangażuje się w ramach wojewódzkiej inicjatywy drogowej w 40%, ale tylko i wyłącznie na budowę chodnika (...).

Co do Powiatu (...) odbyłem kilka spotkań z panami Starostami. (...) Przekazałem główne bolączki, jakie mamy, jako Gmina Brodnica. Mówiłem o utrzymaniu chodników w okresie zimowym. Mówiłem o potrzebie oczyszczania dróg powiatowych tam gdzie mamy kanalizację deszczową (...). Odpowiedzieli, że innych gminach same gminy robią, oczyszczają.'

Jak będzie taka postawa pasywna Powiatu to ja nie wiem ale wydaję mi się, że będziemy musieli chyba sami wyczyścić pasy drogowe (...) [Wójt mówił o oczyszczeniu pasów drogowych z pisaku, ponieważ szkoda kanalizacji deszczowej].

Co do budowy chodników to otrzymaliśmy pismo, że nie będzie w tym roku w ogóle jakiegokolwiek wsparcia przy budowie chodników w pasach dróg powiatowych (...).

Może jeszcze tutaj Gmina Zbiczno wychodzi z inicjatywą dotyczącą wyjaśnienia pewnych spraw w relacjach z Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji. Nad tym pracujemy. Chodzi o to, że cena wg Pana Wójta jest bardzo wysoka. Uważa, że powinna być cena hurtowa (...). Mamy sporo pytań (...) wynikających z tego jakie koszty bierze on do taryfy na wodę i kanalizację (...). To jest w trakcie uzgodnień. (...) Będę współpracował zarówno z Gminą Bobrowo w tej sprawie jak i z Gminą Zbiczno. Uważam, że mamy wspólny interes (...).

Poproszę teraz Panią Sekretarz o zabranie głosu. Jeżeli będziecie mieli Państwo pytania to oczywiście odpowie.

Sekretarz Gminy Justyna Klimowska powiedziała (cyt.): „ Szanowni Państwo. (...) Sprawozdanie dotyczy okresu od 1 stycznia do 30 marca br. Zawiera ono zarówno omówienie zarządzeń, które wydał Pan Wójt. Było ich dwadzieścia dwa. Dotyczyły one głównie przetargów, dużo się działo właśnie w tym zakresie (...).

W sprawozdaniu zawarte są informacje dotyczące pracy całego Urzędu oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, biblioteki oraz dane dotyczące (...) naszego działania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii oraz co dzieje się w naszych szkołach gminnych (...).

Jeśli byłyby jakieś pytania szczegółowe dotyczące tych danych, które zapisaliśmy w sprawozdaniu to ja bardzo bym prosiła o ich zadanie. Dziękuję bardzo.”

Radny Wiesław Szydło zapytał Wójta w związku ze zmianą obwodu Szkoły Podstawowej w Szabdzie, czy Wójt rozmawiał z Wójtem Gminy Bobrowo i jaka była reakcja na proponowane zmiany.

Wójt Edward Łukaszewski odpowiedział, że Gmina Bobrowo wie o proponowanych zmianach dotyczących zmiany obwodu szkoły w Szabdzie. Podczas spotkania z Wójtem Gminy Bobrowo Wójt Edward Łukaszewski poinformował, że ma zamiar wystąpić do Rady o zmianę uchwały. Wójt dodał, że również informacja o konsultacjach społecznych została

³ Przepis protokolanta

wykorzystana przez naszych sąsiadów. Na zebraniu wiejskim, które odbyło się w Bartnikach, byli przedstawiciele Gminy Bobrowo.

Radni nie mieli więcej pytań. Przewodnicząca przeprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej za nie zachowanie właściwej kolejności i poprosiła o opinię Komisji Rewizyjnej. Opinia stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Głos w dyskusji zabrała Radna Agnieszka Kowalkowska (cyt.): *„Proszę Wysokiej Rady, Proszę Pana Wójta i zaproszonych gości. Chciałabym nawiązać do wypowiedzi Pana Wójta w sprawie drogi między Niewierzem a Chojnem. Popieram tu Pana Wójta, że należy tu prowadzić dialog i porozumienie (...). To jest bardzo ważne z uwagi nawet na to, że to jest nowy Wójt i trzeba podać otwartą dłoń, bo porozumienie (...) z najbliższym sąsiadem i dobra współpraca jest bardzo ważna. Ta droga zdają sobie sprawę, że są słabe nasze finanse gminne i to jest sprawa przyszłości, ale ona jest ważna bo łączy obie gminy (...). Należy głęboko zastanowić się nad utwardzeniem tej drogi...”*

Radni nie mieli więcej pytań ani uwag. Przewodnicząca zamknęła dyskusję. Radni przystąpili do głosowania. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Brodnica za okres od 1 stycznia 2011r. do 31 marca 2011r zostało przyjęte jednogłośnie 15 głosami „za”. Stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Ad 6 b) Przewodnicząca poprosiła Sekretarz Justynę Klimowską o wprowadzenie. Sekretarz powiedziała, (cyt.): *„Szanowni Państwo. W tym okresie czyli w pierwszym kwartale 2011 roku Rada Gminy spotkała się na trzech posiedzeniach (...). W tym okresie zostało podjętych 19 uchwał. Sposób ich wykonania otrzymaliście Państwo właśnie w tym sprawozdaniu. Myślę, że nie będę czytała każdej z tych uchwał i sposobu ich wykonania. Bardzo proszę o pytania.”*

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej do sprawozdania. Opinia stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Głos zabrał Radny Wiesław Nowiński zapytał czy jest już wiadomo jaki wyrok zapadł w sprawie zaskarżonej uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.

Sekretarz Gminy Justyna Klimowska odpowiedziała, że na razie nie dotarła do urzędu żadna informacja z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w tej sprawie.

Radni nie mieli więcej pytań ani uwag. Sprawozdanie Wójta Gminy Brodnica z wykonania uchwał Rady Gminy w okresie od 1 stycznia 2011r. do 31 marca 2011r. zostało przyjęte jednogłośnie 15 głosami „za”. Stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Ad 7 Przewodnicząca udzieliła głosu Radnemu Wiesławowi Szydło. Radny powiedział (cyt.): *„Chciałem zapytać Panie Wójcie, pytałem na komisji ostatniej, ta sprawa miała być sprawdzona, o przebieg drogi między Mszanem i Niewierzem. Dokąd jest droga powiatowa, do którego miejsca? Od którego miejsca jest gminna? (...).*

Głos zabrała Sekretarz Gminy Justyna Klimowska (cyt.): *Mamy rozbieżności w mapach. Wiem, że Pan Wiśniewski [Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej]⁴ wybiera się do Zarządu Dróg Powiatowych, żeby to ostatecznie ustalić (...). Wiemy, że było*

⁴ Przypis protokolanta

oznakowanie w okolicach kościoła w Mszanie, gdzie kończy się droga powiatowa. Był znak w okolicach kościoła. Ten znak został zniszczony, zniknął z tamtego terenu a mapy są różne (...).”

Kolejno głos zabrał Wójt Edward Łukaszewski (cyt.): „*Droży Państwo (...) W budżecie jest przewidziane 200 000zł na remont dróg utwardzonych. Oczywiście zanim podejmę działania w tym zakresie, bo między innymi miałem zamiar wyremontować ten odcinek drogi(...), przed decyzją, kwestię oczywiście wyjaśnię dokładnie (...).*”

Następnie Radny Wiesław Nowiński powiedział (cyt.): „*Z tego co ja pamiętam to tam zawsze był problem gdzie jest granica (...). Z mojej wiedzy nie było to wyjaśnione...*”

Radni nie mieli więcej pytań w tym punkcie obrad.

Ad 8 Przewodnicząca pogratulowała drużynie Radnych z kapitanem Adamem Szostakowskim na czele zdobycia Pucharu Burmistrza Brodnicy za zajęcie I miejsca w Turnieju Piłki Halowej „Wiosenny Relaks” w dniu 10 kwietnia 2011r.

Następnie przekazała Radnym informacje o piśmie skierowanym do Radnych Samorządu Terytorialnego przez Przewodniczącego Rady Powiatu Sokołowskiego. Przewodnicząca odczytała treść pisma, które stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Przewodnicząca przekazała pismo Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych do zapoznania i ewentualnego rozpropagowania.

Kolejno Przewodnicząca Rady poinformowała radnych o dużej ilości imprez gminnych. Przedstawiła program na najbliższe dwa tygodnie oraz poprosiła Radnych o udział w tych uroczystościach i imprezach.

Następnie Przewodnicząca odczytała pismo, które wpłynęło zarówno do Radnych jak i do Przewodniczącej od Pana Zarębskiego z Koziego Rogu. Pismo stanowi załącznik nr 19 do protokołu. Przewodnicząca Violetta Sternicka poprosiła Wójta o wyjaśnienie i przedstawienie sprawy na komisjach bądź na następnym posiedzeniu Rady. Dodała, że zostanie to również przekazane pismem Panu Wójtowi.

Przewodnicząca zapytała czy Wójt chce zabrać głos w tej sprawie. Wójt powiedział, że może ogólnie odpowiedzieć. Powiedział (cyt.): „*Jest to sprawa mi nie obca. Rozmawiałem z Panem Józefem Zarębskim ze dwa razy. Spraw jakich jest wiele na terenie gminy. (...) Są drogi gminne, których jesteśmy właścicielami, ale drogi, które nie mają oznaczenia, że jest to droga kategorii gminnej. To jest droga dojazdowa do pól. Ta działka została podobno podorana –jak wiele takich dróg na terenie gminy – przez sąsiada (...).*”

Pan Zarębski ma teraz poważny sprzęt, ma kłopot z przejechaniem. (...) Życzylby sobie, żeby odtworzyć tę drogę gminną, przywrócić do poprzedniego stanu (...).

To są takie sprawy gdzie (...) praktycznie w każdym miejscu w gminie musielibyśmy ostro wchodzić i przywracać i wytyczać (...). Jest to bardzo wielki problem z punktu widzenia gminy (...).

Deklarowałem, że mu pomogę przy tej sprawie. Z punktu widzenia mojego (...) nie jest to sprawa priorytetowa (...). Jeszcze dokładniej, dogłębniej przyjrę się tej sprawie. Deklaruje Państwu.”

O zabranie głosu poprosił Radny Wiesław Nowiński. Powiedział (cyt.): „*Też mam taką gminą drogę do swojego jeziora. (...) Nie pytam, jest droga, to ja dojechać muszę i czy rośnie takie zboże czy takie, nikt nigdy skargi nie miał. Co do znaczenia, jeżeliby tam były*

słupy postawione, wtedy jest problem, bo droga gminna jest 4m, kombajn ma 6m. Jest właściciel, posadził brzoźki akurat w tym przypadku i jest problem.

Takich przypadków jest dużo. Zarębski nie jest odosobniony. On jest jednak tak dokładny, że nie chce po czyimś polu pojechać i to jest problem...”

Kolejno Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Agnieszka Kowalkowska poprosiła członków komisji o pozostanie na sali obrad po zakończeniu sesji.

Radny Wiesław Nowiński zabrał głos. Powiedział (cyt.): „Szanowna Rado, Pani Przewodnicząca. (...) Wczoraj czytałem gazetę „Czas Brodnicy” i bardzo mnie się spodobała postawa Pana Burmistrza. Pan Wójt wie, Pani Przewodnicząca wie, ja również boleje nad tym, że u nas jest taka uchwała. Chodzi o uchwałę adiacencką (...).

Burmistrz dojrzał do tego, żeby tą uchwałę na sesji postawić, żeby ją znieść. Miasto ma większe tereny budowlane. Większe znaczenie ma dla nich.

To jest uchwała niekonstytucyjna. Działa wybiórczo, a co działa wybiórczo jest niekonstytucyjne. U nas ta uchwała chyba jest przy podziale najbardziej dotkliwa, bo mojego zdania na terenie budowlanym w naszej gminie zatrzymał się podział. Jest bardzo mało podzielone (...). Nadmienię, że opłata adiacencka za 2009r do budżetu przyniosła ponad 100 000zł. nie wiem jak to było w ubiegłym roku (...). Dlatego ona przynosi więcej moim zdaniem zła niż dobra. Należałoby się zastanowić, jeżeli chodzi o infrastrukturę, to miasto ma wszędzie tereny budowlane (...) jednak chcą zrezygnować.

Na naszym terenie jest to o wiele bardziej trudne. Budujemy drogi, większa, zdecydowana większość społeczeństwa nigdy nie zapłaci choćby ona była (...).

Przez długi czas ona u nas nie była wprowadzona. Była wprowadzona w tamtej kadencji.

*Proszę Pana Wójta o rozważenie. Panią Przewodniczącą i wszystkich Przewodniczących Komisji aby nad tym się zastanowili i to sprawdzić i zobaczyć czy ona jest zasadna czy nie jest zasadna, czy mamy ją utrzymać. Mamy możliwość ją uchylecia (...).
Dziękuję”*

Następnie Wójt Edward Łukaszewski zabrał głos. Powiedział (cyt.): „Szanowni Państwo. Wracając do tej części powiedzianej wcześniej przez Panią Przewodniczącą, mamy 23 [maja]⁵⁶ 21- lecie naszego Samorządu Gminnego. Chciałbym Państwa prosić o to, żebyście się Państwo czuli współgospodarzami tej imprezy (...).”

Jako ostatnia w tym punkcie obrad głos zabrała Sekretarz Gminy Justyna Klimowska. Poprosiła radnych o wypełnienie ankiety, którą przysłał Urząd Marszałkowski w związku z pozyskaniem informacji, opinii na temat jak był realizowany w poprzednim okresie fundusz wsparcia. Dodała, że do 31 maja muszą zostać odesłane do Urzędu Marszałkowskiego.

⁶ Przepis protokolanta

Ad 9 Po zrealizowaniu porządku obrad sesji Przewodnicząca Rady zamknęła VII sesję Rady Gminy Brodnica

Protokolant

Budnich
Magdalena Budnich

Sekretarz obrad

Agnieszka Kowalkowska

Przewodnicząca Rady

Violetta Sternicka
Violetta Sternicka

Przypis protokolanta

Agnieszka Kowalkowska